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__FRIGQA[_BA_

NI PT:-K51725005T-

o Adresa: Rruga Pandi D'a,rdha,_L_apraké,“ Tirané '

B TR Lo T R . .- Viti raportues - Viti paraardhés
L Bilanci-forma e shkurter = | Shénime |- 31.12.2014 31.122013 ||
CJA_ |AKTIVET S ’ RN e
T |Aktive Afatshkurtera | , IR o
Aktive monetare .- e g 3 137,733,480 32,242 673 |
||Derivativé dhe aktive t€ mbajtura pér tregtim o R R
{lAktive t& tiera financiare afatshkurtra - 4 194,916,602 || -~ 187,842,499 1| .
Inventari = T o 5 105,996,202 || .~ 219,449,302 ||
lIAktivet afatshkurira & mbajtura pér shitje . : R . S T e
' .Parap_agimetdhe'shpenzimet_e shtyra RN - Gl T - .
il |Totali i AktiveVe’Afatshkurtera(l)‘ R S 438,646,284 || ‘439,534,474 || -
L JAktive Afatgjata S T T ' S | R
s Investimet financiare afatgjata o R - -
__||Aktive afatgjata materiale 6 -13,160,521 || 3,586,436
Aktivet afatgjata jomateriale - B ' o o
Kapital aksionar i papaguar - . - -
-~ ||Aktive'té tiera afatgjata ... S e T e : ' R TR | R SR | I
. {[Totali i Aktiveve Afatgjata(ll).: .. 013,160,521 3,586,436 -
. [TOTALI | AKTIVEVE (1+11) ' 451,806,805 | - . 443,120,910}
B |IDETYRIMET DHE KAPITALI
I |Detyrime Afatshkurtera
v”Huamarrjet ' 7 - R |
__|Huaté dhe parapagimet -8 48,998,964 28,043,522
. liGrantet dhe t& ardhurat e shtyra ' - -
_{|Provizionet afatshkurira , : e SR : -
Yl Totali g Detyrimeve Afatshkurtera (). oo onn 048,998,964 | 28,043,522
Il |Detyrime Afatgjata: - C : = ' :
_ : “HUaté afatgjata 9 - -
v.e-mJlHuamarr-je--tétjera-»afatgjata---;ﬁwi-—-»-f---«-- e T e = T
___{[Provizionet afatgjata e - -
_{IGrantet dhe t& ardhurat e shtyra - C -
_||Totali i Detyrimeve Afatgjata (ll) s el e S
o Tota’li»fir;Detyrimeveji(jlj-ll)j'-'-i’}-5"”";';{':'i:: s e ©H 48,998,964   "2'8,0‘43',522‘ -
M lKapitali ' v SR ’ R
__|[Kapitali i rregjistruar (aksionar) 10~ ~ 300,000,000 325,000,000
~||Primi i aksionit : : ‘ (958,682) - (958,682)
Njésité ose aksionet e thesarit (negative) - -
Rezerva statutore ' ‘ L= -
HRezerva ligjore 10 16,036,070 14,853,803
[Rezerva t& fiera - 10 - -
Fitimet(humbja) te pashpérndara ‘ - : -
J[Fitimi (humbja) e vitit financiar 11 87,730,453 76,182,267
Totali i Kapitatit () o s ’ 402,807,841 415,077,388 | .
TOTALI DﬁffYR‘fM;g_VE E KAPITALIT (LIL1) 451,806,805 443,120,910
R BB — ~ oK OK
' Ty My, [ Diferenca - :




, _N_FR|GQALBAW-thpT,\K51725005T_“h ~

ADMINISTRATOR

- LUAN JAZENXHIU '\

~ Adresa: Rruga PandiDardha, Lapraké, Tirané - =
I o ' x| Vitiraportues | Vit | araardhés
AL _AKTIVI Shénime | ‘31.122014‘ - 31?12‘.2013»5.\

I AKTIVET AFATSHKURTRA _ - SRR ' R
1j/Aktive monetare ' R 30 L 00137,733:480 - 32,242,673
2iDerivativé dhe aktive t& mbajtura pér tregtim B : - R

H(i) Derivativét F R S - -

(i) Aktivet mbajtura pér tregtim -~ i LRI T Lol
Totali2 .0 oo s S 137,733,480 || - 132,242,673
3jlAktive té tjera financiare afatshkurtra 4 - T I ,

i) Llogari / Kérkesa t& arkétueshme o 170,574,753 - 142,446,603
__|i) Liogari / Kérkesa t fiera t& arkétueshme - .~ = . i 24341849 45,395,896
(iii) Instrumente t& tjera borxhi . - . - e - o T
(v Investime te tiera financiare ey SR - R
Totali3 - T i 0194,916,602 (. 187,842,499 ||
" 4linventari- B SR CT v
(i) Léndét e para o - -
(i) Prodhim né proces
“{l(ifi) Produkte t& gatshme . SRR, B o
H(iv) Mallra e Materiale te tjera . e6ag3zes]l . 105,996,202 172,489,468 :
- |flv) Parapagesat pér furnizime L R : - 46,959,834 ||
_ |Totalig ~ = T T ©1.105,996,202 | 7 219,449,302 -
S|Aktivet biologjike afatshkurtra S - e
BjlAktivet afatshkurtra té mbajtura pér shitje o = -
7|[Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra : 5.1 o - _ -
TOTALIAKTIVEVE AFATSHKURTRA (U)o .438,646,284 || .- 439,534,474
- AKTIVET AFATGJATA
1jInvestimet financiare afatgjata ,
’ ﬂ(i) Piesémarrje t& tiera né njési t& kontrolluara (vetém né PF) - - L
-] (-ii‘)*A'ksione"dhej’inve‘s'tlme,te‘tjera nepjesémarrje ‘ - -
(iii) Aksione dhe letra t& tiera me vierg . - ~
(iv) Llogari / Kérkesa t& arkétueshme afatgjata _ - -
o Totalid.. - T L - -
_2||Aktive afatgjata materiale 6
ll(i) Toka - ' 7,500,000 -
(i) Ndértesa - -
iy Makineri dhe pajisje , 5,532,902 3,423,621
(iv) Aktive té tiera afatgjata materiale (me vi.kontab.) 127,619 162,815
“|[Totali 2 P L B ..7.13,160,521 3,586,436
3jiAktivet Biologjike afatgjata - -
4)lAktivet afatgjata jomateriale
(i) Emri i miré - -
llii) Shpenzimet & zhvilimit - -
(iii) Aktive t& tiera afatgjata‘jomateriale - -
Totali4 . . e ' - -
5/||Kapital aksionar i papaguar - -
6//Aktive té tjera afatgjags. -

i TOTALI T AKTIVEVE 3,586,436

=

] TOTALIT AKTR 443,120,910




it FRIGO. ALBA

NPT K5172500RT

Adresa Rruga Pandl Dardha Laprake Tlrane

; B ‘ pAS|V|

Shénime

|| Viti raportues
- 31.12.2014

Viti paraardhés |
31.12.2013 -

, DETYRIMET DHE KAPITALI

R ”DETYRIMETAFATSHKURTRA
' Derivativét »

-

- 2|Huamarrjet : ' :
(i) Huaté dhe obligacionet afatshkurtra

ﬂ(n Kthimet / ripagesat e huave afatg}ata ‘

(m) Bono té konvertueshme o

~o|Totali 2

 3jHuaté dhe parapaglmet :

J](l) Té pagueshme ndaj furnitoréve -

48,151,907 ||

”(u Té pagueshme ndaj punonjésve

613,681

1,360,767

233,376

- 226,388 |

: ;l(m) Detyrimet tatlmore+stg shoqerore
ﬂ(lv) Huaté tjera :

10,000,000

= i) Parapaglmetearketuara
o |Totali 3. S

48,998,964 || -

. 28,043,522 ||

| 4{|Grantet dhe té ardhurat e shtyra ‘

5 Provnzmnet afatshkurtra S

e TOTALI l DETYR AFATSHKURTRA (I)

w0 48,998,964 7w

28,043522 |

i DETYRIME AFATGJATA :

=N

Huate afatgjata

f(l) Hua, bono dhe detyrime nga geraja ﬂnanc:are

(i) Bonot e konvertueshme .
{[Totali-1 : = ———

2 Huamgr rje. te tjera afatgjata '

“3j|Provizionet afatgjata ..

- 4{Grantet dhe té ardhurat e shtyra -

TOTALI I DETYRIMEVE

48,998,964

28,043,522

S KAPITALL:

Aksionet e pakicés (pérdoret vetém né pasqyrat fmancvar

Kapitali g& i pérket aksionaréve t& shoqense mémeé (pérdc

Kapitali-i rregpstruar(aks:onar)

300,000,000

325,000,000.

4{IPrimi i aksionit'

(958,682)

(958,682)

Njésité ose aksionet e thesarit {negative)

Rezerva ligjore

16,036,070

14,853,803

Rezerva té tjera

Fitimet(humbja) e pasﬁ}é‘émdara

1

2

3

4

5

6l[Rezerva statutore
7

8

9

0

10)iFitimi (humbja) e vititfinaficiar

87,730,453

76,182,267

. |iTOTALI | KAPITALIT (

402,807,841

- 415,077,388

W"’kAPvl&TALIT i

443,120,910

TOTALI DﬁTYRI M

Kontrolli{D-K)

451,806,805

- ADMINISTRATOR
* LUAN JAZENXHIU

Diferenca

16,456,367 |




e e b o o S

A- PASQYRA E TE ARDHURAVE D

L FRIGO ALBA- . _NIPT: K5172500‘=T-- AR

Adresa Rruga Pandl Dardha Laprake Tlrane . 3

<

(Bazuar né klasuflklmm e Shpenz:meve s:pas Natyres) -

HE SHPENZI.IV:IEJVY_-E_:[ T

ADMINISTRATOR :

N P V|t| raportues Viti.paraardhés' e
P rshkri | i Elementeve K :Shenime 445 anam . Il
é Shk mi | 31122014 | 31422013
-1 Shltjet neto. : o S 1‘1 » '1 114 317 975 o 41,268,311,590. 11 -
-~ 2|Téardhura t& tiera nga vepnmtante e shfrytezxmlt(Puna elf R : j ST
- 3INdryshimet né inventarin e produkteve té gatshme dhe pr T : o - ot e R
4/ Materialet dhe malirat e konsumuara L A1 o (961,361;119) - (1,126,782,625) T
5l[Kosto e punés o S SR - (9,931,128)] - (9,768,285)] -
.' Pagat-e personelit - : o e -/ 8,599,660 +-8,480,630{

- -|i-—Shpenzimet per s:gurlmet shoqerore dhe shendetsore L 1,331,468 1,287,655 S
6{lAmortizimet dhe zhvlereSImet : sl (992,523) (1,017,242)]j-
7liShpenzime t& tfjera : © - (35,801,252)lf - (32,352,976)) -

8 Totall i shpenzlmeve (shuma 4 7) ~+{(1,008,086,022) (1,169,921,128) RS
WFltlml apo humbja nga vepnmtarla kryesore (1 +2+/-3 q "9. 53% . :106,231,953 | - - o 88,390,4(2“ o I :
10 Te ardhurat dhe shpenzlmet financiare nga nJeSIte e kontrolluara ‘ - -
~- 1) Té ardhurat dhe. shpenzimet financiare nga pjesemarrjet L - -
121ITé ardhurat dhe- shpenzimet financiare R N TRt - -
- 1112.1 Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga mvesttme S ' o R 5
4112.2 Té ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 767, 667 - - 49,811 1,963,556 .
12.3 Fitimet (humbjet) nga kursi | kémbimi 769, 669 - : -~ (3,069,466) - - (5,615,780)|
: 12.4 Té ardhura dhe shpenzime (& fjera financiare 768, 668 R K Y R /
' ﬂ— otah ité ardhurave dhe shpenznmeve fmancxare (12 1+/— : (3,019,655) (3,652,224)
‘ ;F timi (humbja) para tatlmlt (9+/-13) -, 9.26%, - 103,212,298 | 84,738,238
[ [Fitimi fiskal G : : 103,212,300 85,550,710 |
15 Shpenz:met e tatimit mbl fltlmm(15%) 15,481,845.00 8,555,971
"f"fT jFltml (humbja) neto e vmt fmancnar (14-15) 87,730,453 . = 76,182,267 | -
y —_jr lementet e pasqyrave te konsohduara - -
) v _ 0K 0K b
"l Diferenca - ’ - ' -]




e FRIGOALBA- L NIPT-K51725005T

Adresa Rruga Pandl Dardha Laprake Tlrane _

Pasqyra e ﬂuksn monetar - Metoda S

V|t| raportues

V|t| paraardhes ;

R _IVﬂete monetare neto nga aktMtetet e shfrvtez:mlt

216,197,315

FIuks: monetar nga vegrlmtante mvestuese

_ |Blerja e shogérisé s& kontrolluar X minus parate e arketuara : S .0 BorL
Blerja e aktiveve afatgjata materiale .- : : : = <10,706,608 +..~650,000]} -
- |ITé ardhura nga shitja e paJlsJeve C )

- fInteresi i arkétuar » 0 0

- [Pividendét e arkétuar : L A vt o : _

; _II_/IIete monetare neto e perdorur né aktlwtetet mvestuese : ~-10,706,608 -650,000]|
{\Fluksi monetar nga veprimtarité fir inanciare »
”Hyrje nga emetimi i kapitalit aksioner 0 0y
__{Hyrje nga huamarrje afatgjata 0 0
|Pagesat 6 detyrimeve t& girasé fi nancnare Bk - off
Dividend&t e paguar - -100,000,000 -17,311,000

of

B indirekte | e | 31122014 | 3112 2013
S FIuks: monetar nga veermtarlteestheZImlt Lo SR T ST RRI e
_|[Fitimi para tatimit i T 103,212,298)| - '84,738,238)|
' Rregulllme péri o R b R
" Amortizimin © 1992,523 1,017,242)
~Humbje nga kemblmet valutore Lo o &
. Té ardhura nga investimet: " 140,000) .186,0001 -
- Shpenzimé périnteresa - ; Sl e )
fRntJe/reme né tepricén e kérkesave &, arketueshme nga - ~7,074,103] 56,089,047)| . - -
{IRritjie/rénie né tepricén mventant ST Ape "~ 113,453,1000 - 14,728,381} -
_'[Rntje/reme né tepricén e uar nga.aktiviteti - - o 20,9554424 75 417 018]
~_IMjete monetare té pérfituara R B 231,679,260 ' 51,855,128
|Iinteresi i paguar T
_+ [Tatim mbi fitimin i paguar - -15,481,845)| +1-8,555;971)|

43,299,157

.»O:"

ol

_17’311'000 T

B !'_/ljete monetare neto-e -pérdorur- neaktlwtetet f' nanciare ~ =~ A =100, 000 000 00| =
ertla/rema neto e mleteve monetare . 105,490,807 25,338,157
Metet—monetare»'né fillim-té- eriudhé's kontabél =~ . . .32,242,6731"; "”6',904,51_,@
T ”M[etet monetare né fund &€ periudhés kontabél ' 137,733,4@] : 32,242,6_73j '
S Konwrolli - oK. S T oK ]
|[-Diferenca “[[ - i S ST
Duhettejete ]|~ 105,490,807 25,338,157
ADMINISTRATOR I o A
"LUA’N‘JAZENXHIU_' ] ‘ Fage 5




S L MO VL FRIGO.ALBA e NIPT K5172"005T R OSSR, R
R . C Adresa Rruga Pand: Dardha Laprake Tarane ' L S

' PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KA'P!-TAL}
Loofl  Kapitalii T Primi i Il Rez. ligjore {I'." Fitimi ;
i rregjistruar - || . aksionit. - {]- statusore pashpérndaré' e

Totali |} Kontrolli |

: Poz_icioni mé 31 Dhjetor2013f 325,000,000 ] (958,682)] -:_14,853,803 - 76,‘182,267;- 415,077,388 )] ~ OK

L“m' neto perpenudhen kontabgl -l . - T T 87,730,453 ) 87,730,453
. ,LDlwdentetepaguar ool (25,000,000)] 182,267 (76,182,267))l - (100,000,000)]|
.iEmeﬂmJkaputahtaks:onarvi_ IEETRERE | e e SRl ERSCUR e |

Rritie € rezervés sé kapitalit - - DRI ERCTEEEEY P R

Aksiohetethes'arit_te,ribler_a; S S RRRE ] T BTN M

Pozicioni mé 31 Dhjetor 2014 - “ |l +300,000,000 - - (958,682) 16,036,070 || - - 87,730,453 || - 402,807,841 11 - OK -
1 J

_ Diferenca’ ||

Gjendja dhe ndryshlmet e AAM-ve amort:z:met dhe zhvleresnmet

: GJendJet dhe. leVlZJEt co s L Toka e Ndenesa Mak e'paisje Akt. tetjera AM]l - Totali . [ “Kontrolli -+ Jf "+

: _'.;i KostoeAAM-ve31 122013 o 0 ) .»8',81(')',31'1.\ ,463’,855', i 9274166
lishtesat. <. - e S T500000 ] - B 3900733 . - 5875/ 10,706,608]
Pakesimet .. e e0000] ] 700,800
KostoeAAM-ve 31 122014 0 T 7,500,000 o LM311,044] 469,730 | 19,280,774
B AmortnzrmuAAM -ve. 31 12 2013 L 5,386,690 | 301,040 | - 5687,730] -

Amortizimi ushtimit . j‘ T T wiam 41071 992523 . OK

[lamortizimi per daljeteAAM-ve R ST R T ~560,000[ B " .-560,000
’AmomznmuAAM-ve 31. 122014 b T T e rreag ] 342,111 76,120,253 i
c Zhvleresnml AAM-ve 01.01 2014. B R AR |

Shtesat -~~~ J R T R R ] .
N Pakesimet : Lol - e : ol . . o
- |Zhvieresimi AAMve 31122014 || . | i '

D |Vleraneto e AAM-ve 3112203 || SU0E -0 3423621 162815] 3586438]  OK
_[Vieraneto e AAM-ve 31122014 |l 7.500000] 0 5532902] 127619  13.160524] OK

ADMINISTRATOR
~ LUAN JAZENXHIU




ERIGO: ALBA— e NIPT: K5172"005T

Adresa Rruga Pandl Dardha Laprake Tlrane :

LT - Kontrolli- - ,31».,’_12.'_20’14 31.12.2013
| [FITIMINETO PARATATIMIT. .~ ||,  103,212,298]] 84,738,238 .
[SHPENZIME TE PAZBRITESHME (+) = || . ... || 821,472} - .
“1}|Amortizime tej normave fiskale . o

_ jo

821478l

2 Shpez:me pntje e-dhurime tej kufirit tatimon . E

5 3”Gjoba penalitete, demshperbhme

- 4’ Provizione ge nuk njihen -

45 Shpénzime pa-dok; ose jote rregullta :

- 6)Te t;era( ..... iteen) D :
e PJESAEHUMBJES SE MBARTUR(-) | SR e A gl

&oo‘éodn

=

v [Frrm (HUMBJA) TATIMORE(I+II-III) - OK ] 103,212,300] 85,559,710 -

3 a's Shpenzimii’tatimf_itimit—15% Dl T '715,481,845)- . 8,555,971l

[VIUFITIMINETO T USHTRIMIT(Y) Il OK. I 87730453 76,182,267

L _]iiif;enca» 3| EREEE

__Tatimfiimi  ~ | "Debi | Kreai |
|Giendjja 31422003 . | :3,420,661 || - (3,420,661)]| -

Pagesat2014 -~ . .- |l q28ss028f .
. |Tatim fitimi 2014 o 548,845

' [Giendjja 31.12.2014 823842 (823842))

~ ADMINISTRATOR

- ADMINISTRATOR - i e e B L T T T e I
CLUANJAZENXHIU e e s U Rager




